PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
Secretaria Municipal de Administração

Processo Seletivo Simplificado 01/2021

CONVOCAÇÃO Nº 12/2022 PARA

COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS

O Município de Paranaguá – PR, através da Secretaria Municipal de Administração,
em conformidade com os processos nº 8.568/2021 19.202/2022 os itens 01 ao 08
do Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2021, RESOLVE:

TORNA PÚBLICA, através dos Processos nº 8.568/2021 e 19.202/22, a convocação
de candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado nº 01/2021, de acordo
com o cargo e classificação relacionados no quadro abaixo, para apresentação dos
documentos  exigidos  no  item  7  do edital  de  abertura  e  no  presente  ato
convocatório,  para  fins  de  CONTRATAÇÃO,  respeitado  o número  de  vagas
disponíveis no quadro de cargos do Município, no local, data e horários indicados:

CARGO:  AGENTE DE ENDEMIAS

CLASS NOME INSCRIÇÃO

67º RODRIGO AUGUSTO NUNES DOS SANTOS 1883

68º THAINAN NARA SILVA DE OLIVEIRA 4172

69º PAMELA PINHEIRO PEREIRA 1696

70º RAFAEL RIBEIRO RECH 745

71º PABLO FELIPE LATRONICO RUIZ 4245

72º JULIANA BONALDI CABRAL 2771

CARGO:  ENFERMEIRO

CLASS NOME INSCRIÇÃO

45º LUCIANA SANCHES DA SILVA 4115

47º ESTELA JULIANA SARTORI ZEQUIN 2778

48º VALKIRIA SANCHES PEREIRA TOLENTINO 2302

CARGO:  ENFERMEIRO – COTA PCD

CLASS NOME INSCRIÇÃO

139º KARINA MARIANA LINDOLFO 2249

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
Secretaria Municipal de Administração

CARGO:  TÉCNICO DE ENFERMAGEM – ESF

CLASS NOME INSCRIÇÃO

75º GABRIELLE PAIXÃO KRICHESKI 4703

76º RENATA CRISTINA A PEDROSO 1771

77º CRISTIANA HENRIQUE DE SOUZA 982

78º ANA ANGÉLICA CASUBEK 3662

79º JANICE DA SILVA CARVALHO 765

80º MARIA BERNADETE SOARES DE LIMA 2424

81º VALDELI TERESINHA SANTOS LIMA 2276

82º ELISABETE PEREIRA SOUZA DE OLIVEIRA 2898

83º MARIA APARECIDA DO PILAR DOS S. DE AMORIM 3086

84º MIRIAN LOPES BARBOZA 2844

85º JOÃO LUIS DA SILVA CACILHA 1686

86º ROSELI COSTA CORREIA 2070

87º BARBARA PLATZ PULOWSKY 3220

88º LEONETE MOREIRA BARBOSA 2740

89º NEUZA JOSE DA SILVA 1621

90º ANA CRISTINA MARIANO DOS SANTOS 3514

91º MARILENE DE SOUZA GUTIERREZ 3081

93º ELIMARE APARECIDA SANTOS DA PAIXAO 4107

94º RITA FRAGA TEIXEIRA 3204

95º MIRIAM FERREIRA MARTINS 440

CARGO:  TÉCNICO DE ENFERMAGEM – ESF – COTA AFRO

CLASS NOME INSCRIÇÃO

109º ALEXANDER PAUL ANDERSEN 97

CARGO:  TÉCNICO DE ENFERMAGEM – ESF – COTA PCD

CLASS NOME INSCRIÇÃO

739 FABIANA ALVES PIRES DE MATOS 775

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
Secretaria Municipal de Administração

CARGO:  TÉCNICO DE ENFERMAGEM – ESF – COTA ÍNDIO

CLASS NOME INSCRIÇÃO

666º RAI DE SOUZA SILVA 3612

765º LUANA RIBEIRO DE PAULO 964

CARGO:  ACS – “EMIR ROTH” ILHA DOS VALADARES

CLASS NOME INSCRIÇÃO

19º VANESSA FRANCO SOUZA PEREIRA 4718

20º DANIEL DOS SANTOS COGROSSI 4787

21º GABRIELE SANTOS DA SILVA 1217

23º ROSILENE FERREIRA DOS SANTOS 3692

24º DINA PADOVANI DOS SANTOS 3357

CARGO:  ACS – “NORBERTO COSTA” ILHA DOS VALADARES

CLASS NOME INSCRIÇÃO

9º ANA ROSA SERAFIM DO ROSARIO 1230

10º ANGÉLICA JACINTO RICARDO KLEM 1039

CARGO:  ACS – “ELIAS BORGES NETO” ALEXANDRA

CLASS NOME INSCRIÇÃO

11º ANGÉLICA BORGES DA SILVA LATCHUK 3028

CARGO:  ACS – “ALINE MARINHO ZACHARIAS” VILA GARCIA

CLASS NOME INSCRIÇÃO

25º GISELLE COSTA VELLOZO 1142

26º ANTONIELE COSTA PEREIRA 4547

27º DYNNA SUELLEN NOVASKI 2158

28º ANELISY NOETZOLD DAMASIO 3636

CARGO:  ACS – “ALINE MARINHO ZACHARIAS” VILA GARCIA – COTA AFRO

CLASS NOME INSCRIÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
Secretaria Municipal de Administração

29º ADRIANA CORDEIRO ALVES 1631

CARGO:  ACS – “SUELI DUTRA ALVES” CAIC

CLASS NOME INSCRIÇÃO

34º RAFAELA DE CARVALHO RIBEIRO 4431

35º GEORGINA IVONE FRANCISCO 3874

37º JANAINA SIMOES HONORATO 2538

38º DANIELE NICOLAU DE ASSIS 4

CARGO:  ACS – “SUELI DUTRA ALVES” CAIC

CLASS NOME INSCRIÇÃO

43º BRENDA CARDOSO DO ROSÁRIO 949

CARGO:  ACS – “ARGEMIRO FÉLIX” SANTOS DUMONT

CLASS NOME INSCRIÇÃO

22º MARCOS ELOY PEREIRA DA SILVA JUNIOR MARTINS 1309

23º GREICY KELLY SILVA MARTINS 286

CARGO:  ACS – “MARIA VARGAS BATISTA” JARDIM IGUAÇU

CLASS NOME INSCRIÇÃO

22º LUCIA NUNES VELOZO 3520

CARGO:  ACS – “LUIZ CARLOS GOMES” VILA DO POVO

CLASS NOME INSCRIÇÃO

12º DEBORAH CHRISTINA LUVIZOTTO VIANA 4428

13º CATIA CORREIA DA SILVA 2651

14º JOSIVANIA NOGUEIRA DOS SANTOS BARBOSA 3203

CARGO:  ACS – “LUIZ CARLOS GOMES” VILA DO POVO – COTA AFRO

CLASS NOME INSCRIÇÃO

16º DAIANE FREIRE DE OLIVEIRA DA SILVA 3198

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
Secretaria Municipal de Administração

CARGO:  ACS – “MARCIO UBIRAJARA ELIAS ROQUE” DIVINÉIA

CLASS NOME INSCRIÇÃO

25º LETÍCIA DE LIMA ALÍPIO 3342

26º KAREN MERCEDES DE GODOI PIZARRO 4429

CARGO:  ACS – “MARCIO UBIRAJARA ELIAS ROQUE” DIVINÉIA – COTA AFRO

CLASS NOME INSCRIÇÃO

50º MARIANA GAMA CARVALHO 3670

CARGO:  ACS – “SIMÃO AISENMAN” VILA GUARANI

CLASS NOME INSCRIÇÃO

16º ESTELMA NUNES CARDOSO 1627

CARGO:  ACS – “EZEQUIEL LUIZ DIAS DO NASCIMENTO” LEBLON

CLASS NOME INSCRIÇÃO

32º MANOEL ANTONIO RIBEIRO DE FREITAS 3074

33º ADRIANO DE JESUS 3523

34º DANIELE ARAUJO GONÇALVES DO NASCIMENTO 3656

35º ERICO ELIAS DOS SANTOS 4051

CARGO:  ACS – “COMUNIDADE MARÍTIMA” AMPARO

CLASS NOME INSCRIÇÃO

1º ANA PAULA ONORIO SANTOS 1455

Data:15/09/2022 à 22/09/2022
Local: Sede Administrativa da Secretaria Municipal de Saúde
Endereço: Rua João Eugênio, nº 959 - Centro Histórico, CEP: 83203-260 Paranaguá, Paraná
Horário: Das 08:00h às 11:00h e das 13:00h às 16:00

Os candidatos deverão apresentar obrigatoriamente os seguintes documentos:

a) Cópia da Certidão de Nascimento e/ou da Certidão de Casamento;
b)Cópia do título de eleitor e comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral;
c) Prova de quitação com o serviço militar para o candidato do sexo masculino;

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
Secretaria Municipal de Administração

d)Cópia do documento de Identidade;
e) Cópia do Cartão do CPF;
f) Cópia do Certificado de Conclusão do Curso/escolaridade exigido pelo requisito do cargo;
g) Cópia do Registro no órgão de classe e comprovante de pagamento da última
anuidade, quando for requisito do cargo;
h)01 (uma) fotografia 3X4 recentes;
i) Cópia da Certidão de Nascimento do(s) filho(s), menores de 14 (quatorze) anos;
j) Certidão Negativa Criminal e Certidão Cível, expedida pela Comarca onde reside;
k)Cópia do comprovante de residência atualizado;
l) Número do PIS/PASEP; Cópia da CTPS
m)Data de Nascimento dos Pais

Observação: As cópias dos documentos solicitados deverão ser autenticadas em cartório
ou cópias simples acompanhadas do original.

...

LEI     Nº 11.350,     DE     5     DE     OUTUBRO DE 2006

Art. 6º O Agente Comunitário de Saúde deverá preencher os seguintes requisitos para o exercício da atividade:
I - residir na área da comunidade em que atuar, desde a data da publicação do edital do processo seletivo público;
II - ter concluído, com aproveitamento, curso de formação inicial, com carga horária mínima de quarenta
horas; (Redação         dada     pela         Lei nº 13.595,     de         2018)
II - ter concluído o ensino médio. (Redação     dada     pela     Lei     nº     13.595,     de     2018)

Paranaguá, 13 de setembro de 2022.

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO

	Processo Seletivo Simplificado 01/2021
	O Município de Paranaguá – PR, através da Secretaria Municipal de Administração, em conformidade com os processos nº 8.568/2021 19.202/2022 os itens 01 ao 08 do Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2021, RESOLVE: